COMUNICADO OFICIAL

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DAS REPATIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS EM

DIAS DE JOGO DO BRASIL NA COPA DO MUNDO 2022

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 61, incisos VI e

XIII da Lei Orgânica Municipal e considerando o art. 2º do Decreto nº 14623, de 11 de novembro de

2022, informa aos convocados da 30ª, 31ª e da 32ª Convocação do Edital 03/2021 que em dias de jogo

do Brasil na Copa do Mundo de 2022 no Catar, o horário de funcionamento do SESMT para obtenção do

Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) prevista no item 14.7 e do Departamento de Registros Funcionais

para a conferência e entrega da documentação prevista no item 14.8, terá seu encerramento uma hora

antes do início da partida de futebol, assim como as demais repartições públicas municipais.

Itabirito, 05 de dezembro de 2022.

Orlando Amorim Caldeira

Prefeito Municipal de Itabirito